
UCHWAŁA Nr VIII/43/07 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 14 grudnia 2007 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 
138, poz. 974), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 
 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  
 

L.p. Dopuszczalna masa całkowita Rok produkcji 
 do 31.12.1990r. 

Rok produkcji  
od 01.01.1991r. 

1 powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 672,00zł 624,00zł 
2 powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 104,00zł 1 032,00zł 
3 powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 344,00zł 1 248,00zł 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  
 

Stawki podatku (w złotych) Dopuszczalna masa 
całkowita  

(w  tonach) 2 osie 3 osie 4 osie i więcej L.p
. 

nie mniej niż mniej niż Zaw.pne.
* 

zaw.zw.*
* 

zaw.pne.
* 

zaw.zw.*
* 

zaw.pne.
* 

zaw.zw.*
* 

1 12 15 1 584,00 1 680,00 1 476,00 1 584,00 1 380,00 1 476,00 
2 15 23 1 788,00 1 884,00 1 680,00 1 788,00 1 584,00 1 680,00 
3 23 29 1 992,00 2 088,00 1 884,00 1 992,00 1 788,00 1 884,00 
4 29  2 400,00 2 580,00 2 244,00 2 400,00 2 136,00 2 292,00 

* -  zaw.pne.- oś jezdna (osie jezdne)  z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
** -  zaw.zw. - oś jezdna (osie jezdne)  z innym systemem zawieszenia 

 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton,  
 

L.p.  
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; 
 ciągnik balastowy + przyczepa  

Rok produkcji 
do 31.12.1990r. 

Rok produkcji 
od 01.01.1991r. 

1 od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 572,00zł 1 428,00zł 
 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
 

Stawki podatku (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
 ciągnik siodłowy + naczepa;  

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 2 osie 3 osie i więcej L.p.  

nie mniej niż mniej niż zaw.pne.* Zaw.zw.** zaw.pne.* zaw.zw.** 
1 12 25 1 680,00 1 788,00 1 632,00 1 728,00 
2 25 31 1 788,00 1 884,00 1 728,00 1 836,00 
2 31 40 1 884,00 1 992,00 1 836,00 1 932,00 
3 40 41 2 196,00 2 400,00 2 100,00 2 304,00 
4 41  2 412,00 2 580,00 2 292,00 2 496,00 

* -  zaw.pne.- oś jezdna (osie jezdne)  z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
** -  zaw.zw. - oś jezdna (osie jezdne)  z innym systemem zawieszenia 

 
5) od  przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 

12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
  

L.p. Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy    1 oś 2 osie 

 i więcej 
1 od 7 ton do 10 ton włącznie 612,00zł 504,00zł 
2 powyżej 10 ton i poniżej 12 ton 708,00zł 612,00zł 

 
6) od  przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
 
 
 



 
Stawki podatku (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 1 oś 2 osie 3 osie i więcej L.p. 
nie mniej niż  mniej niż zaw.pne.* zaw.zw.** Zaw.pne.* zaw.zw.** zaw.pne.* zaw.zw.** 

1 12 25 912,00 960,00 864,00 912,00 816,00 864,00 
2 25 33 1 080,00 1 176,00 924,00 972,00 876,00 924,00 
2 33 38 1 380,00 1 572,00 1 224,00 1 380,00 1 080,00 1 224,00 
3 38  1 788,00 1 992,00 1 440,00 1 788,00 1 188,00 1 440,00 

* -  zaw.pne.- oś jezdna (osie jezdne)  z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
** -  zaw.zw. - oś jezdna (osie jezdne)  z innym systemem zawieszenia 

 
7) od autobusu.  

L.p. Liczba miejsc do siedzenia Rok produkcji  
do 31.12.1990r. 

Rok produkcji  
od 01.01.1991r. 

1 mniej niż 30 1 572,00zł 1 428,00zł 
2 równa lub wyższa niż 30 1 992,00zł 1 800,00zł 

 
 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane wyłącznie do przewozu dzieci 

spełniających obowiązek szkolny.  
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/135/05 Rady Gminy Dubeninki z dnia 22 grudnia 2005 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 r 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 

 


